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ter, vil jeg meget gerne gøre mig bekendt med 
dem efter debatten her og vende tilbage til fru 
Line Barfod med det. 

Kl. 22:24 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Flemming Bonne for en kort bemærkning. 

Kl. 22:24 
Flemming Bonne (SF): 
Tak. Nu er det jo ikke sådan, at forholdene for de 
danske kommuner har fyldt voldsomt meget i 
debatten i dag, men jeg bemærkede .tidligere på 
dagen, at fru Pia Kjærsgaard sagde, at mange 
kommuner ikke kan finde ud af at styre deres 
udgifter. 

Der vil jeg jo så spørge, om hr. Kristian Thule- 
sen Dahl har den samme opfattelse, og hvis det 
er tilfældet, vil jeg i forlængelse heraf spørge, 
om det så også gælder de 40 kommuner, som 
klart har meldt ud, at de har store problemer 
med at få budgetterne til at hænge sammen. 
Nogle af kommunerne er i gang med at genåbne 
deres budgetter, andre kommuner har haft fore- 
træde i Kommunaludvalget og siger, at udlig- 
ningssystemet ikke virker, og er blevet totalt af- 
vist af indenrigs- og socialministeren. Det vil jeg 
gerne høre en kommentar til fra hr. Kristian 
Thulesen Dahl. 

Kl. 22:25 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 22:25 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Der er jo flere ting i det. Den ene del er, at der jo 
for få år siden blev lavet en ny udligningsre- 
form, og det er blevet vurderet efterfølgende, 
om den virker efter hensigten, om den altså flyt- 
ter ressourcer fra de mere velstillede kommuner 
til de dårligere stillede kommuner. Og det har 
vist sig, at den har en positiv effekt, altså en po- 
sitiv effekt i den forstand, at den flytter ressour- 
cer fra de mere velstillede kommuner til de rin- 
gere stillede kommuner. Og det har været meget 
vigtigt for Dansk Folkeparti, at det er den vej, vi 
går. 

Så er der en anden diskussion, der handler 
om, hvordan man inden for KL-systemet, altså 
blandt kommunerne, har gjort sig klar til den 
forhandling, som er mellem KL på den ene side 
og staten -  altså regeringen -  på den anden side, 
i forhold til den helt aktuelle økonomi, for vi har 
jo vedtaget, at vi kigger det her udligningssy- 
stem efter i sømmene også fremadrettet. Og så 
kører der en debat om, hvordan man klarer det 
her på kort sigt. Der har jeg noteret, at de her 40 

kommuner, der bliver nævnt, har haft et syns- 
punkt internt i KL-systemet om, at der skulle af- 
sættes nogle særlige ressourcer til dem. Det må 
jo forhandles. Der må KL jo finde ud af, hvordan 
de vil gribe det an i forhold til de forhandlinger, 
der skal være med regeringen. Og så skal vi vur- 
dere resultatet efterfølgende. 

. . .  Kl. 22:26 
Tredje næstformand (Holger K: Nielsen): 
Hr. Flemming Bonne. 

Kl, 22:26 
Flemming Bonne (SF): 
Jamen det forholder sig jo helt konkret sådan, at 
seks østjyske kommuner, som er deciderede 
vækstkommuner, ikke kan få deres økonomi til 
at hænge sammen, og et par af kommunerne har 
meldt ud, at de er under administration i 2010, 
hvis ikke der sker noget. En anden gruppe kom- 
muner -  det er seks kommuner på Fyn -  har et 
helt klart misforhold imellem, at borgerne beta- 
ler en høj skat i forhold til det, der kommer ud i 
den anden ende til service. Og så har vi en ræk- 
ke udkantskommuner, som virkelig har proble- 
m e r . .  

Indenrigsministeren har afvist, at der er pro- 
blemer i forhold til udligningsordningen, og det 
er det, jeg gerne vil høre en kommentar.til fra hr. 
Thulesen Dahl, og om Dansk Folkeparti vil være 
med til at bringe det her aktivt ind i forhandlin- 
gerne med KL. 

Kl. 22:27 . 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 22:27 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Der er her i marts måned, tror jeg, lavet en aftale 
blandt de partier, der står bag udligningsrefor- 
men, om, at man har kigget på nogle skønheds- 
pletter, der har været vurderet af Finansierings- 
udvalget, som jo har siddet og arbejdet med det 
her. Man har så lavet om på noget, og så har 
man valgt, at man fremadrettet fortsat kigger på 
de problemer, som er anført fra bl.a. de kommu- 
ner, som nævnes her. 

Jeg bed også mærke i, at der på Kommuner- 
nes Landsforenings delegeretmøde -  det var lige 
før den her aftale kom i hus -  blandt de her 
kommuner var tilfredshed med, at man havde 
grebet det an på den her måde. Og det er jo den 
måde, man så forsøger at løse det langsigtet på, 
altså i forhold til det her med sociale udgifter og 
den kompensation, kommunerne får for de so- 
ciale udgifter. Det er det, der er kernen i det. 


